[bookmark: _Toc105952707]проект
Забайкальский край

Совет муниципального района «Дульдургинский район»

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2024 г.                                                                                         №
с. Дульдурга

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета муниципального района «Дульдургинский район» от 22.10.2014г. № 133 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества муниципального района «Дульдургинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", руководствуясь Уставом муниципального района «Дульдургинский район», рассмотрев протест прокурора Дульдургинского района от 19.06.2024г. № 07-21б-2024/878-24-20760001,
Совет муниципального района РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета муниципального района «Дульдургинский район» от  22.10.2014г. № 133:
1) подп.3 п.2.2 изложить в следующей редакции: «муниципального жилищного фонда за исключением жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, указанных в статье 30.4 Федерального закона РФ от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества;»;
2)  подп.12. п.2.2 изложить в следующей редакции: «12) имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве имущественного взноса муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом "О территориях опережающего развития в Российской Федерации".»;
3) пункт 4.2 изложить в следующей редакции: «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества содержит перечень муниципальных унитарных предприятий, а также находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, иного муниципального имущества, за исключением муниципального имущества, указанного в пункте 2.2 настоящей статьи, которое планируется приватизировать в соответствующем периоде (изменения внесены Федеральным законом от 14.07.2022 №320-ФЗ).»;
4) п. 4.6 изложить в следующей редакции: «Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень приватизированных в прошедшем году муниципальных государственных унитарных предприятий, акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью и иного муниципального имущества, в том числе включенного в перечень муниципального имущества, сформированный и утвержденный в порядке, предусмотренном подпунктами 3.1 и 3.2 пункта 1 статьи 6 «Федерального закона о приватизации», с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, а также информацию в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества и итогах приватизации имущества, включенного в перечень муниципального имущества, сформированный и утвержденный в порядке, предусмотренном подпунктами 3.1 и 3.2 пункта 1 статьи 6 Федерального закона о приватизации, утверждаемыми Правительством Российской Федерации (изменения внесены Федеральным законом от 14.07.2022 №320-ФЗ).»;
[bookmark: _Toc106516771]5) п.5.2 изложить в следующей редакции: «Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества или в условиях, установленных пунктами 2.1 и 2.2 статьи 7 Федерального закона о приватизации.»;
[bookmark: sub_42]6) подп. 2 п.5.4 изложить в следующей редакции: «2) совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного унитарного предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в 10 раз превышает установленный федеральным законом минимальный размер уставного фонда муниципального унитарного предприятия;»;
7) п.6.1 изложить в следующей редакции: «Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальном сайте в сети "Интернет" прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, перечень муниципального имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на плановый период, сформированный и утвержденный в порядке, предусмотренном подпунктами 3.1 и 3.2 пункта 1 статьи 6 Федерального закона о приватизации, решений об условиях приватизации муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества, отчетов о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации, муниципального имущества.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район»  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www.duldurga.ru.

[bookmark: _GoBack]        Глава муниципального района  		                                 А.М. Мункуев